PAGE

      ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH KIÊN GIANG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:  653 /UBND-VHXH                                             Kiên Giang, ngày 12  tháng 6 năm 2012
            V/v tổ chức triển khai Chiến dịch

                    Thanh niên tình nguyện
                             Hè năm 2012.
                             Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Hiệu trưởng các trường cao đẳng, trung học chuyên
                  nghiệp và dạy nghề;

 - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.
      Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Chiến dịch thanh niên tình nguyện Hè năm 2012, với chủ đề “ Tuổi trẻ Kiên Giang chung tay xây dựng nông thôn mới”, góp phần phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh, đồng thời cổ vũ tinh thần tình nguyện và ý thức trách nhiệm vì cộng đồng trong thanh niên, học sinh, sinh viên, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Hiệu trưởng các trường cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phối hợp, tạo điều kiện để Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các cấp triển khai thực hiện tốt các chương trình, đề án, hỗ trợ và phát huy tinh thần tình nguyện của thanh niên tham gia xây dựng nông thôn mới; nhất là các nơi vùng sâu, vùng xa, biên giới hải đảo với các nội dung, chương trình phù hợp, sáng tạo.
2. Tạo điều kiện hỗ trợ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các cấp đẩy mạnh tổ chức các hoạt động tình nguyện như: Tiếp sức mùa thi; tiếp sức đến trường; bảo vệ môi trường; chống biến đổi khí hậu; các đội hình chuyên tình nguyện về nông thôn, biên giới hải đảo, tình nguyện giúp đỡ gia đình chính sách, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn… Đặc biệt là giữ gìn trật tự an toàn giao thông và xây dựng văn hóa giao thông, góp phần thực hiện có hiệu quả “Năm an toàn giao thông quốc gia năm 2012”.

3. Phối hợp Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh đánh giá, tổng kết các mô hình thanh niên tình nguyện tham gia phát triển kinh tế - xã hội có hiệu quả, bền vững để kịp thời tôn vinh, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, nhằm tăng cường sự quan tâm của toàn xã hội đến công tác chăm lo, bồi dưỡng và phát huy nguồn nhân lực trẻ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Hiệu trưởng các trường cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.
[[
 Nơi nhận:                                                                              KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT.UBND tỉnh;

- Các sở, ban ngành cấp tỉnh

           Đã ký
(Đảng, CQ, ĐT và DNNN);

- LĐVP, Phòng VHXH;

- Lưu: VT, tvhung.
                                                                                       Trần Thanh Nam
PAGE
2